§ 7. Non obstantibus quibusvis aposto- licis, ac in provincialibus et synodalibus conciliis editis, generalibus vel speciali- bus, constitutionibus et ordinationibus, ac dictae civitatis, etiam iuramento, confir- matione apostolica vel quavis firmitate alia corroboratis, statutis et consuetudinibus ac reformationibus et decretis, privilegiis quoque, indultis et literis apostolicis qui- busvis, sub quibuscumque tenoribus et formis ac cum quibusvis, etiam deroga- toriarum derogatoriis, aliisque efficacio- ribus et insolitis clausulis, necnon irri- tantibus et aliis decretis concessis et ap- probatis, ac etiam iteratis vicibus innovati. Quibus omnibus, etiam si, pro illorum sufficienti derogatione, de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, ex- pressa et individua ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia ex- pressio habenda aut aliqua alia exquisita

*Clausulae de- rogatoria.*

forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omissio et forma in eis tradita observata, inserti forent, praesentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus, communiter vel divisim, ab eadem sit Sede indultum quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per literas apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die vigesimaquinta septembbris, millesimo quingentesimo sexagesimotertio, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 25 septembbris 1563, pontif. an. iv.

## LXXXVI.

*Iurisdictio cardinalis protectoris et iudicis causarum hospitalis et Societatis S. Hieronymi Illyricorum de Urbe.*

Pius Papa IV, motu proprio, etc.

Causa consti-  
tutionis.  
Cum, sicut accepimus, hospitale Illyri-  
corum S. Hieronymi prope Ripettam de  
Urbe, ob lites et quaestiones, quibus ad  
diversa Urbis tribunalia, occasione locationum, censum<sup>1</sup>, donationum, haereditatum et legatorum et diversarum aliarum rerum eiusdem, tam agendo quam defendendo, iugiter implicitum existit, quamplurima damna et incommoda patiatur, ac impensae litis, valorem rei, de qua ex tempore agitur, saepenumero exuperet.

*Iurisdictio (de-  
qua in rubrica).*  
§ 1. Nos, hospitale ipsum, in quo piissima charitatis et misericordiae opera pauperibus Christi continuo impendi spectantur, ab huiusmodi dispendiis, quantum possumus, sublevare volentes, motu pro-